
 
2023-PROT-02-1906 

Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas sistēmas 

tematiskā komiteja 
(Ministru prezidenta 02.02.2023. rīkojums Nr. 2023/1.2.1.-27) 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Rīgā  Nr. 2 2023. gada 19. jūnijā 

 
Sēdi vada   

Tematiskās komitejas vadītājs – iekšlietu ministrs – M. Kučinskis 
   

Piedalās:   

Tematiskās komitejas locekļi:    

Ekonomikas ministre – I. Indriksone 

Kultūras ministra vietā parlamentārais sekretārs – R. Jansons 

Veselības ministres vietā parlamentārā sekretāre – I. Ortveina 

Satiksmes ministrs – J. Vitenbergs 

   

Institūciju pārstāvji:   

Iekšlietu ministrija – E. Upīte 

  I. Rajevs 

D. Trofimovs 

  J. Bekmanis 

  A. Vaivars 

  I. Puncule 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija 

– A. Šults 

Aizsardzības ministrija – A. Mikiško 

Ekonomikas ministrija – D. Gaile 

Satiksmes ministrija – A. Veselis 

Veselības ministrija – J. Raudovs 

Zemkopības ministrija – K. Cirsis 

Latvijas Pašvaldību savienība 

Ministru prezidenta birojs 

– 

– 

A. Salmiņš 

M. Cepurītis 

   

Protokolē   

Valsts kancelejas pārstāve – L. Peinberga 

   

Sēdi sāk plkst. 12.00   

 

 

1. § 

 

Krīzes vadības centra vieta valsts pārvaldes sistēmā  
______________________________________________________________ 

 (I. Rajevs, I. Indriksone, M. Cepurītis, R. Jansons, A. Salmiņš, J. Vitenbergs, 

M. Kučinskis) 

 



 2 

2023-PROT-02-1906 

1. Pieņemt zināšanai Iekšlietu ministrijas parlamentārā sekretāra 

I. Rajeva sniegto prezentāciju “Krīzes vadības centra izveidošanas un krīzes 

vadības sistēmas ieviešanas koncepts”, informatīvā ziņojuma projektu un 

izteiktos viedokļus par tiem.  

2.  Atbalstīt šādus prezentācijā ietvertos priekšlikumus: 

2.1. par jaunveidojamā Krīzes vadības centra institucionālo 

iekļaušanu Valsts kancelejas sastāvā ar tā funkcionālo pakļautību Ministru 

prezidentam, centram nodrošinot prezentācijā un informatīvā ziņojuma 

projektā ietverto uzdevumu izpildi piecos darbības virzienos, kā arī pārņemot 

Krīzes vadības padomes sekretariāta funkcijas;  

2.2.  par Krīzes vadības centra izveides projekta darba grupas 

izveidošanu Valsts kancelejas vadībā, lai sagatavotu priekšlikumus par Krīzes 

vadības centra uzdevumu izpildei nepieciešamo struktūru, personāla 

nodrošinājumu, fizisko izvietojumu, materiāltehnisko nodrošinājumu, kā arī 

izstrādātu nepieciešamos tiesību aktu projektus Krīzes vadības centra darbības 

uzsākšanai un nodrošināšanai. 

3. Pieņemt zināšanai, ka tematiskās komitejas vadītājs organizēs 

tikšanos ar Valsts kancelejas direktoru, lai pārrunātu prezentācijā ietvertos 

priekšlikumus par Valsts kancelejas funkcijām un to tvērumu saistībā ar Krīzes 

vadības centra izveides projektu.  

 

2. § 

 

Krīzes vadības padomes funkciju pārveidošana 
______________________________________________________________ 

(I. Rajevs, I. Indriksone, M. Cepurītis, R. Jansons, A. Salmiņš, J. Vitenbergs, M. Kučinskis) 

 

 Atbalstīt prezentācijā ietverto priekšlikumu par Krīzes vadības padomes 

sastāva paplašināšanu un kompetences pārskatīšanu.  

 

3. § 

 

Turpmākās darbības 

______________________________________________________________ 

(I. Rajevs, I.  Indriksone, M. Kučinskis) 

  

1. Atbalstīt priekšlikumu pagarināt Krīzes vadības centra izveidošanas 

un krīzes vadības sistēmas ieviešanas konceptuālā ziņojuma sagatavošanas 

termiņu līdz 2023. gada 1. augustam. Sagatavojot konceptuālo ziņojumu 

iesniegšanai Ministru kabinetā, redakcionāli precizēt tajā lietotos jēdzienus. 

2. Nākamo tematiskās komitejas sēdi sasaukt pēc nepieciešamības. 

 

 
Sēdi slēdz plkst. 12. 40 



3 

 
2022-PROT-01-0301 

 

 

Iekšlietu ministrs (paraksts*) Māris Kučinskis  
 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 


